

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Aide à l'enfance défavorisée par le biais des maisons affiliées à la Fédération.



Que fait la Fédération Abbé Froidure ?

Soutien financier aux institutions affiliées:

- > Ces aides visent le plus souvent des travaux lourds de rénovation ou des investissements importants qui ne sont pas ou très peu subsidiés par les autorités publiques (p. ex. remplacement toiture et châssis de Copain Park ou rénovation d'une maison de la Stichting Voorspools-Sleegers). Pour des travaux trop importants pour être complètement couverts par des subsides, la Fédération accorde des prêts à taux réduit ou nul. Ce type d'aide, aussi purement matérielle qu'elle soit, contribue au bien-être des enfants hébergés par les institutions.
- > le fonctionnement d'institutions dont l'activité elle-même est très peu subsidiée par les pouvoirs publics. C'est notamment le cas du Pivot à Etterbeek, du Courant d'Air à Liège, Habbekrats à Gand, des Plaines de jeux à Woluwé-St-Pierre. Sans ces aides, certaines de ces institutions auraient déjà dû fermer leurs portes depuis longtemps. Les jeunes issus des institutions affiliées qui poursuivent des études. Dans le même ordre, la Fédération a équipé certaines institutions affiliées d'ordinateurs destinés à l'usage des jeunes.
- > En fonction des besoins qu'elle perçoit et, dans la mesure de ses possibilités financières, la Fédération Froidure permet l'affiliation d'institutions nouvelles.

Institutions affiliées:

- > Maisons d'accueil et d'hébergement de jeunes: Maison d'accueil Prince Albert (Woluwé-St-Pierre), Les Petits Sapins (Uccle, Waterloo), Copain Park (Molenbeek-St-Jean), Envole-toi (Wezembeek-Oppeem), Kleine Dennen (Knokke), De Haven (Hoboken), Stichting Voorspools-Sleegers (Hove), 't Groot Hersberge (Torhout).
- > Centres d'observation et d'orientation: Centre Van Durme (Rhode-St-Genèse) Veer (Hoboken – 2 implantations en région anversoise), 't Laar (Bruges).
- > Autres institutions d'aide aux jeunes, aux familles et au quart-monde: Aide & Guidance (Bruxelles), Foyer Montserrat (Bruxelles), Outremer (Schaerbeek), De Hand (Hoboken), Habbekrats (Gand), Les Petits Riens (Ixelles), Le Pivot (Etterbeek), Le Courant d'Air (Bressoux), Centre social Abbé Froidure (Bruxelles et Liège), Les Stations de Plein Air (Woluwé-St-Pierre), La Famille d'Accueil (Woluwé-St-Pierre).

La Fédération Abbé Froidure assiste financièrement ses institutions affiliées au niveau du fonctionnement, des investissements ou des activités avec les enfants et les jeunes en difficulté qui leur sont confiés.

Comment pouvez-vous aider ?

La Fédération Abbé Froidure a besoin de vos dons pour :

- > Frais de fonctionnement des institutions membres n'ayant pas de subsides adéquats
- > Frais de rénovation des installations (cuisines, salles de sport, toitures, abris, aménagements rendus nécessaires)
- > Frais d'activités socioculturelles
- > Frais de scolarité

La Fédération Abbé Froidure a besoin de volontaires en Belgique :

- > Animation, information, sensibilisation
- > Information et sensibilisation
- > Récolte de fonds
- > Webmastering

La Fédération Abbé Froidure a aussi besoin de matériel :

- > Informatique/bureautique
- > Jeux/matériel de bricolage
- > Matériel de bricolage/outillage
- > Matériel de puériculture
- > Matériel didactique, fournitures scolaires

Mise à jour 2020

Informations pratiques

Conseil d'administration
Direction journalière
Fondation
Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)
Nombre de volontaires
Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs
Numéro(s) de compte(s)
Attestation fiscale
Publication

Jos Linkens (président) et les représentants des associations affiliées (1 par membre)
Johan Christiaens
1965
0,8
2
Administrateurs non rémunérés
BE74 0000 2004 0907 ou BE33 2100 3989 5546 - avec la mention 'via donorinfo.be'
Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €
Info Froidure, trimestriel

Comptes annuels

2019

Charges 2019

Total=398.911 € (100%)

Produits 2019

Total=461.473 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	414.464 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	150.465 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	21.084 €	Legs ⁷³	217.913 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	46.646 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	53.134 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	29.591 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	398 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	14.247 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	9.100 €
Charges financières ⁶⁵	-127.519 €	Produits financiers ⁷⁵	30.861 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	398.911 €	Total produits 2019	461.473 €
		Solde de l'exercice: 62.562 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	238.882 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.429.433 €
Total actif 2019	3.668.315 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	3.412.632 €
Dettes et provisions ^{16/49}	255.683 €
Total passif 2019	3.668.315 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 3.173.750 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck Scfcr, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2018

Total=641.768€ (100%)

Produits 2018

Total=546.741€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	403.814 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	234.026 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	22.628 €	Legs ⁷³	233.625 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	24.008 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	31.579 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	43.259 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	286 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	8.405 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	139.337 €	Produits financiers ⁷⁵	47.511 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	32 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	641.768 €	Total produits 2018	546.741 €
		Solde de l'exercice: -95.027 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	776 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.479.992 €
Total actif 2018	3.480.768 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	3.278.421 €
Dettes et provisions ^{16/49}	202.347 €
Total passif 2018	3.480.768 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 3.277.645 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck Scfcr, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2017

Total=527.760 € (100%)

Produits 2017

Total=521.917 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	365.814 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	130.283 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	25.757 €	Legs ⁷³	175.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	20.275 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	37.459 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	96.466 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	7.724 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	11.669 €	Produits financiers ⁷⁵	179.101 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	54 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	74 €
Total charges 2017	527.760 €	Total produits 2017	521.917 €
		Solde de l'exercice: -5.843 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.383.371 €
Total actif 2017	3.383.577 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	3.238.950 €
Dettes et provisions ^{16/49}	144.627 €
Total passif 2017	3.383.577 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 3.238.744 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck Sefcrl, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2016

Total = 549.871 € (100%)

Produits 2016

Total = 564.301 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	394.970 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	196.719 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	28.944 €	Legs ⁷³	270.699 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	27.139 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	92.982 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-2.500 €	Tombola ⁷⁰	43.540 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.841 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	266 €
Charges financières ⁶⁵	3.287 €	Produits financiers ⁷⁵	53.078 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	208 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	549.871 €	Total produits 2016	564.301 €
		Solde de l'exercice: 14.430 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.520.022 €
Total actif 2016	3.520.228 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	3.333.484 €
Dettes et provisions ^{16/49}	186.744 €
Total passif 2016	3.520.228 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 3.333.278 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck Scfcr, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2015

Total = 576.908 € (100%)

Produits 2015

Total = 560.491 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	400.626 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	206.546 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	33.318 €	Legs ⁷³	244.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	44.701 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	196 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	93.650 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-5.000 €	Tombola ⁷⁰	44.851 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.113 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	848 €
Charges financières ⁶⁵	6.302 €	Produits financiers ⁷⁵	63.600 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	199 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	450 €
Total charges 2015	576.908 €	Total produits 2015	560.491 €
		Solde de l'exercice: -16.417 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.111.665 €
Total actif 2015	3.111.871 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	3.036.258 €
Dettes et provisions ^{16/49}	75.613 €
Total passif 2015	3.111.871 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 3.036.053 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck Scfcr, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2014

Total=527.870 € (100%)

Produits 2014

Total=531.406 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	346.897 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	239.020 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	27.558 €	Legs ⁷³	175.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	27.017 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	97 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	105.457 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	-2.100 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	44.676 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.346 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	830 €
Charges financières ⁶⁵	19.037 €	Produits financiers ⁷⁵	71.737 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	658 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	46 €
Total charges 2014	527.870 €	Total produits 2014	531.406 €
		Solde de l'exercice: 3.536 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.939.291 €
Total actif 2014	2.939.497 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	2.876.676 €
Dettes et provisions ^{16/49}	62.821 €
Total passif 2014	2.939.497 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 2.876.470 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par [auditor], réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2013

Total=576.546€ (100%)

Produits 2013

Total=511.087€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	368.159 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	220.937 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	41.388 €	Legs ⁷³	150.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	26.342 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	214 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	102.739 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-6.400 €	Tombola ⁷⁰	52.890 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.393 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	40.925 €	Produits financiers ⁷⁵	85.568 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1.479 €
Total charges 2013	576.546 €	Total produits 2013	511.087 €
		Solde de l'exercice: -65.459 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.674.968 €
Total actif 2013	2.675.174 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	2.575.573 €
Dettes et provisions ^{16/49}	99.601 €
Total passif 2013	2.675.174 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 2.575.367 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total=610.686€(100%)

Produits 2012

Total=570.335€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	442.591 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	293.586 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	43.899 €	Legs ⁷³	150.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	38.673 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	873 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	102.845 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-11.250 €	Tombola ⁷⁰	66.624 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.298 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	-9.370 €	Produits financiers ⁷⁵	59.152 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	100 €
Total charges 2012	610.686 €	Total produits 2012	570.335 €
		Solde de l'exercice: -40.351 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.842.310 €
Total actif 2012	2.842.516 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	2.746.460 €
Dettes et provisions ^{16/49}	96.056 €
Total passif 2012	2.842.516 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 2.746.255 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par EuraAudit de Ghellinck, réviseurs d'entreprises.

Charges 2011

Total = 763.999 € (100%)

Produits 2011

Total = 555.425 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	485.861 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	268.371 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	46.500 €	Legs ⁷³	150.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	40.369 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	264 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	100.611 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-6.400 €	Tombola ⁷⁰	57.741 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.699 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	92.359 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	79.050 €
Total charges 2011	763.999 €	Total produits 2011	555.425 €
		Solde de l'exercice: -208.574 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	206 €
Actifs circulants ^{29/58}	3.091.687 €
Total actif 2011	3.091.893 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	2.956.916 €
Dettes et provisions ^{16/49}	134.977 €
Total passif 2011	3.091.893 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 2.956.710 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.